



1 december 2015

**Petri Salonen**  
Ordförande Socialnämnden

Kommunfullmäktige

## Ensamkommande flyktingbarn

Sven Gustafsson (M) har i en interpellation ställt frågor gällande ensamkommande flyktingbarn.

Jag vill lämna följande svar:

Det finns förslag men ännu inga beslut om att bygga modulhus med cirka 30 boendeplatser i form av ett gruppboende. Samarbetskoalitionen ser det som ett sätt att möta de stora och ökande behov av boendeplatser för ensamkommande barn utifrån såväl ekonomiska som praktiska skäl. Gruppboende passar bra då det skapar trygghet att få bo med andra unga som mött och möter samma slags utmaningar. Då ensamkommande ofta utvecklats mer i sin självständighet än en ungdom i motsvarande ålder i Sverige är ett kollektivboende mer lämpligt. Medarbetarna på boendena, lärarna, god man och socialsekreteraren ger det vuxenstöd som ensamkommande barn behöver

Att boendet finns i den kommun som ansvarar för ungdomen ger ökade möjligheter för socialsekreterarna att hålla tät kontakt med de ensamkommande och för skolan att planera och samverka med socialtjänsten. Inför den ökning av ensamkommande barn som kommer till Haninge, behöver arbetet effektiviseras så att resurserna används på ett ansvarsfullt sätt. För att det ska vara möjligt behöver arbetet och kontakten med ungdomarna ske i den kommun där barnen bor.

Att använda modulboende i kommunen ger förutsättningar för bättre boendeplanering, där kommunen kan vara proaktiv och tänka i förväg. Det finns även fördelaktiga kostnadsaspekter med modulboenden. Sedan våren pågår ett nätverksarbete och en samverkan mellan kommunens olika förvaltningar, ungdomsmottagningen, HVB-hem, Svenska kyrkan och andra organisationer för att utveckla möjligheterna för ungdomarna att på ett bättre sätt komma i kontakt med och etableras i lokalsamhället. Detta för att kunna både få information om aktiviteter inom exempelvis sport och kultur som de är intresserade av, och lära känna andra ungdomar. Många föreningar och verksamheter är på gång med direkta inbjudningar till ungdomarna till ordinarie verksamheter och ibland till särskilt riktade aktiviteter.

Som jag tidigare redogjort i kommunfullmäktige så är det en utmanande arbetssituation för våra medarbetare som handlägger ärendena gällande de asylsökande ensamkommande barnen. Socialförvaltningen har valt att förstärka organisationen för mottagandet av ensamkommande genom att bilda en egen enhet för verksamheten. Till denna anställs en enhetschef, tre nya socialsekreterare, samt två administrativa medarbetare. Ytterligare förstärkningar kommer att vidtas om det blir nödvändigt. Då kompetensförsörjningen av socialsekreterare är utmanande har socialförvaltningen tagit fram en

handlingsplan för att både behålla, attrahera och rekrytera medarbetare. I ett läge med stor brist på socionomer kartläggs även arbetsprocesserna i arbetet med ensamkommande för att se över nya lösningar.

Det är tydligt att det finns en gräns bortom vilken kvalitet och säkerhet i verksamheten börjar riskeras, vilket en del kommuner har markerat på olika sätt. Haninge befinner sig inte där idag. Att i dagsläget neka att ta emot anvisningar är inte möjligt eller önskvärt. Haninge växer och i takt med det ökar vårt ansvar som kommun. Haninge är en kommun som är välkommande och öppen mot sin omvärld. För att upprätthålla god kvalitet i verksamheten är samverkansarbete ett måste och att fokus ligger på de ungas skolundervisning och fritidsaktiviteter. Detta arbete är under utveckling och det finns många möjligheter till kvalitetsförbättringar. För att kunna bedriva verksamhet av god kvalitet behöver arbetet och kontakten med ungdomarna ske i den kommun där barnen bor. Att därför planera för boenden inom kommunen underlättar för våra medarbetare och förbättrar mottagandet av de som behöver det som allra mest.

Med hänvisning till ovanstående hemställer jag att kommunfullmäktige anser interpellationen besvarad.



Petri Salonen (C)

Ordförande Socialnämnden